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Kretsblad nr 88, januari 2024 

 

  
 

KALLELSE TILL ÅRSMÖTE 2024 
Naturskyddsföreningen i Sävsjö kallas härmed till årsmöte söndagen den 
3:e mars klockan 15.00 i Studieförbundet Vuxenskolans lokaler, 
Köpmangatan 4 i Sävsjö. 

Program 
15.00 Svenska Naturskyddsföreningens ordförande Beatrice 

Rindevall har ordet via digital länk, ”Hur vänder vi 
utvecklingen?” Det blir också möjlighet att ställa frågor. 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
16.00 

 
Vi bjuder på ekologiskt fika  

 
16.30 

 
Årsmötesförhandlingar 

  
 

 
Motioner ska vara styrelsen tillhanda senast 20:e februari.  
Mejladress: savsjo@naturskyddsforeningen.se 
 

Välkomna!  
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Verksamhetsberättelse år 2023 
 
Medlemsantalet i Naturskyddsföreningen i Sävsjö var totalt 152 
personer varav 54 var familjemedlemmar enligt rikskansliets redovisning 
vid årsskiftet 2022/2023. 
Årsmötet 2023 hölls i Svenska kyrkans församlingshem i Sävsjö 
söndagen den den 5:e mars med 14 närvarande medlemmar. Börje 
Gunnevik föreläste om Smålands landskapsdjur uttern. 
 

Styrelsen har haft följande sammansättning:  
Befattning Namn Vald för perioden 
Ordförande Olof Mill 2023 
Vice ordförande Sven Gustavi 2022 - 2023 
Sekreterare Kerstin Nööjd 2023 - 2024 
Kassör Britt-Marie Andersson 2022 - 2023 
Ledamot Mirjam Johansson 2023 - 2024 
Ledamot Anita Ek 2023 - 2024 
Ledamot Kristina Jönsson 2022 - 2023 
Ledamot Inga-Maj Rostedt 2023 - 2024 
Ledamot Ann-Kristin Lund 2023 - 2024 
Suppleant Pelle Persson 2023 - 2024 
Valberedningen har bestått av Eje Johansson (sammankallande) och 
Christer Rostedt. 
Revisorer har varit Katarina Gynnerstedt och Lars-Åke Sandqvist med 
Eva Mill som suppleant. 
De av Naturskyddsföreningen utsedda ledamöterna i styrelsen för 
Stiftelsen Komstad kvarn har varit Christer Rostedt med Britt-Marie 
Andersson som suppleant. 
Styrelsen har under året haft 9 protokollförda sammanträden. Åtta av 
dessa hölls i Komstad och ett hölls digitalt. Styrelsen har utarbetat och följt 
en arbetsordning som strukturerar styrelsearbetet och ansvars-
fördelningen.  
Ett kretsblad har producerats under året och sänts/delats ut till 
medlemmarna.  
Länsstämma hölls den 15:e april i Värnamo allianskyrka. Olof Mill och 
Inga-Maj Rostedt deltog från sävsjökretsen.  
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Klimatet 
Styrelsen har engagerat sig i kommunens klimat- och miljöarbete genom 
att vara representerade i referensgruppen för Sävsjö kommuns gröna 
hållbarhetsprogram. Den 23 februari hölls ett frukostmöte som handlade 
om insatser för att nå hållbarhetsmålen och hur samverkan för grön 
omställning kan ske mellan kommun, företag och civilsamhälle. Ett 
intressant projekt som presenterades syftar till att organisera samverkan 
mellan företag för effektivt resursutnyttjande t.ex. genom att tillvarata 
restprodukter som resurs för annan verksamhet. Den 17:e oktober hölls 
en tematräff om energi med studiebesök vid fjärrvärmeverket i Sävsjö, 
solcellspark i Vallsjö, biogasanläggningen i Sävsjö och vid ett 
vattenkraftverk i Vrigstad. 
Som exempel på effektiva transporter för minskad klimatpåverkan 
arrangerade vi ett studiebesök öppet för alla vid Stockaryds-
terminalen. Anders Brogård visade anläggningen och berättade om 
verksamheten. Arrangemanget lockade drygt 20 deltagare varav flera som 
inte är medlemmar i Naturskyddsföreningen.  
I oktober informerade vi via e-post ledande politiker och tjänstemän i 
Sävsjö kommun om en digital lanseringsträff om föreningen 
Klimatkommunernas utbildningspaket, Klimatkunskap för lokala ledare 
samt hur man kunde anmäla sig till träffen. Tyvärr deltog ingen politiker 
från Sävsjö. 
 
Biologisk mångfald   
För att väcka intresse för naturen i vår närhet ordnade vi ett föredrag i 
vuxenskolans lokal den 20:e april. Under rubriken naturreservat på 
höglandet berättade Anna Adolfsson från länsstyrelsen om hur det går till 
vid naturvårdsbränning och om några intressanta naturreservat i länet. 
Trots omfattande annonsering kom endast 9 personer. 
Att vårda Komstad ängar är sedan många år en uppgift för 
Sävsjökretsen. Om inte Naturskyddsföreningen gör detta är det inte troligt 
att någon annan gör det heller. I år sköttes fagningen dels genom att 
styrelsemedlemmar och andra intresserade räfsade lite då och då. Den 
28:e april fick vi hjälp av några elever i årskurs ett och ett par lärare från 
Aleholmsskolans naturvetenskapliga linje. Från styrelsen deltog Britt-
Marie med traktor och vagn, Anita med traktor med skopa samt Ann-Kristin 
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och Olle. Aleholmseleverna räfsade och fick information av oss varför och 
hur ängar ska skötas.  
Den 4:e maj deltog vi och informerade om vår verksamhet i en av 
kommunen arrangerad inspirationsträff om kommunens projekt 
”pollinering i centrum” i Rörvik.  
Den 22 maj inföll den biologiska mångfaldens dag. Vi medverkade vid 
ett arrangemang i perennparken, som kommunen ordnat, med information 
om vår verksamhet.  
På mors dag den 28 maj ordnade vi traditionsenligt tårtkalas i Komstad. 
Vi hade cirka 60 besökande och många av dessa gick tipspromenad och 
testade sina kunskaper på Naturfalken samt avnjöt tårta och kaffe/saft i 
det vackra vädret. I år tillämpade vi en frivillig avgift som inbringade 1009 
kr. 
Den 18:e juni arrangerade Svenska Botaniska föreningen, Sävsjö 
Hembygdsförening och Sävsjö Naturskyddsförening tillsammans ”De 
vilda blommornas dag”. Platsen för arrangemanget var i år längs vägen 
mot Kråkefors med början nere vid Sävsjön. Ett tiotal deltagare hjälptes åt 
att botanisera. Man identifierade 106 olika arter av örter.  
Den 29:e juni ordnade vi en utflykt till blomsterängarna i Björnhult som 
lockade hela 17 deltagare. Ett 20-tal blommande arter identifierades bl.a. 
orkidéerna grön-vit nattviol och Jungfru Marie nycklar. 
Slåttergillet i Komstad hölls i år lördagen den 29:e juli. Trots mycket 
omfattande annonsering kom det i år betydligt färre än förra året. Det var 
c:a 15 vuxna och tre barn som deltog. Vi blev dock färdiga i samma tid 
som vi brukar, c:a kl 14, tack vare att det var en hel del som slagits i 
förväg. Vi samlades på morgonen för en kopp kaffe vid affären varpå vi 
marscherade ner till Kringlan. Magdalena Ljung spelade fiol både under 
marschen och en lång stund på plats nere vid Kringlan. När vi var klara 
åt vi soppa och råmjölkspannkaka med hjortronsylt till efterrätt. 
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I vägrensprojektet som startades 2021 har i samråd med Sävsjö 
kommun och berörda vägföreningar tre vägsträckor bestämts som 
pilotfall. Skötselrutinerna för vägrenarna ska utvecklas för att gynna den 
biologiska mångfalden. En stor del av sträckorna har vägkanter med rik 
flora eller potential till rik flora och är därmed också gynnsamma för 
insekter. Det är angeläget att blommorna får tid att utvecklas och sätta 
frö och att insekter får möjlighet att utvecklas. Slåtter av vägrenarna bör 
därför ske tidigast 15:e augusti. Projektet är anmält som en del i 
riksföreningens kampanj ”Världens längsta blomsteräng”.  

 

Övrigt och gemensamt  
Vi har lämnat ett yttrande till Neova AB, Envigo angående samråd om 
fortsatt torvtäkt vid Älgabäck. Yttrandet beslutades vid årsmötet och 
innehöll att vi anser att täktverksamheten bör avvecklas snarast möjligt 
och att efterbehandlingsåtgärder vidtas som minimerar negativ 
klimatpåverkan och gynnar biologisk mångfald. 
Under miljövänliga veckan, 30:e september till 8:e oktober, hade vi en 
miniutställning på biblioteket i Sävsjö med information om ekologisk mat 
och varför man ska välja det. Utställningen var uppskattad och biblioteket 
lät den stå kvar under ett par veckor till. 
I april beslutade vi att på prov ansluta oss till Sävsjö-appen. Genom detta 
kan vi när som helst informera Sävsjö-appens läsare om vår verksamhet.  
Årskostnaden är 2140 kronor. Vi har haft flera artiklar om vår verksamhet 
under året. 
Smålands Dagblad har gjort två artiklar om vår verksamhet under året. 
En i mars om vårt årsmöte och en i juli inför slåttergillet i Komstad. 
I samband med att filmen ”Jordens sång” visades på biografen Röda 
kvarn, hade vi en miniutställning i foajén till biografen. Vi tipsade också 
alla medlemmar om filmen via mejl och hade en blänkare om filmen i 
Sävsjö-appen. 
Lördagen den 25:e november var det julskyltning i Sävsjö. Vi deltog med 
Naturfalken och lite annat informationsmaterial på kulturhuset. Naturfalken 
är uppskattad av många barn och även vuxna.  
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Förslag till verksamhetsplan för 2024 
Svenska Naturskyddsföreningen är en partipolitiskt och religiöst obunden 
ideell förening för naturskydd och miljövård.  Engagemanget i kretsen 
bygger på medlemmarnas intressen och frivilliga arbete. Den nuvarande 
styrelsen (2023) prioriterar verksamhetsområdena, klimat och biologisk 
mångfald. Att få fler att engagera sig i föreningen är en angelägen uppgift 
som också ska prioriteras. Genom intressanta aktiviteter och utflykter samt 
tydlig annonsering hoppas vi väcka intresse och engagemang från flera. 
Bland annat bör vi försöka att engagera barnfamiljer, ungdomar och 
nysvenskar. 

 
Klimat  
Syftet är att bidra till att klimatomställningen i Sävsjö kommun utvecklas 
och påskyndas. 
Målet med verksamheten är:  

• Att Sävsjö kommun arbetar systematiskt för att minska utsläppen av 
växthusgaser i kommunens geografiska område till en nivå som 
motsvarar vad som krävs för att nå parisavtalets 1,5-gradersmål. 

• Att fortlöpande stärka folkopinionen för ett ambitiöst klimatarbete. 
Arbetsmetoder och verksamheter: 

• Styrelsen ska fortsätta att påverka kommunens politiker och 
tjänstepersoner för ett verkningsfullt och systematiskt klimatarbete.  

• Föreningen kan stärka folkopinionen för ett ambitiöst klimatarbete 
genom att:  

o Förmedla information inom området gärna i samverkan med 
Studiefrämjandet, Sävsjö kommun och andra organisationer. 

o Medverka i kommunens referensgrupp för Sävsjös gröna 
hållbarhetsprogram. 
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Biologisk mångfald 
Syftet är att bidra till biologisk mångfald och ett hållbart samhälle. 

Arbetsmetoder och verksamheter: 
• Att vårda Komstad ängar  
• Att stimulera allmänhetens intresse för naturen genom: 

o Att ordna utflykter och exkursioner gärna i samverkan med 
andra organisationer 

o Morsdagskaffe i Komstad ängar  
• Att verka för skydd av biologiskt och kulturellt värdefulla miljöer 
• Att verka för att vägrenar, parkytor och trädgårdar i kommunen 

vårdas med hänsyn till biologisk mångfald  
• Styrelsen ska under året: 

o Försöka engagera skolungdom för fagning av Komstad ängar 
m.m. 

o Vara pådrivande i pilotprojektet för skötsel av vägrenar i 
samarbete med Sävsjö kommun. 

o Medverka i projektet, Biologisk mångfald i centrum, 
tillsammans med Sävsjö kommun och Sävsjö biodlarförening. 

o Medverka i kommunens referensgrupp för Sävsjös gröna 
hållbarhetsprogram. 
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Planerade aktiviteter under våren och sommaren 2024 
 
Söndag  
3:e mars kl 15 

Årsmöte  
Lokal: Studiefrämjandets lokal Köpmangatan 4 i Sävsjö 
Riksföreningens ordförande Beatrice Rindevall medverkar 
digitalt.  
 

Måndag 15:e  
april kl 17.00 
 

Utflykt till Komstad ängar.  
Vi hjälps åt med att artbestämma fåglar, insekter och växter vi 
ser och börjar att faga ängarna. Samling vid affären i Komstad kl 
17.00. Var och en tar med eget fika. 
 

Tisdag 16:e, 
23:e och 30:e 
Torsdag 18:e 
och 25:e april 
 

Fagning av Komstad ängar 
Vi träffas och hjälps åt att faga tisdagar och torsdagar Kl 10.00 – 
12.00. Ta med eget fika 

Måndag den 
6:e Maj           
kl 18.00 

Utflykt till dammarna vid Djupadals reningsverk i 
Sävsjö. 
Vi tittar på fåglar och flora och hjälps åt att artbestämma. Var 
och en tar med eget fika. Samling vid biogasmacken kl 18.00 
 

Söndag  
26:e maj 
Kl. 10.30 – 12.00 

Morsdagskaffe i Komstad ängar  
Servering av tårta och kaffe/saft, musikunderhållning, 
tipspromenad med mera för barn och vuxna  
 

Söndag 
16:e juni 

De vilda blommornas dag 
I samarbete med Svenska Botaniska föreningen och Sävsjö 
hembygdsförening. Ta med eget fika. Plats och tid meddelas 
senare. 
 

Tisdag den 
18:e juni 

Utflykt till Jan-Erik Petersson i Äsprilla  
Vi tittar på Jan-Eriks äng och Lars-Åke Andersson visar oss ett 
bestånd av linnea i skogen i närheten. Ta med egen fika. 
Samling kl 18.00 på stora torget i Sävsjö för samåkning.  
 

Vecka 30 
(Måndag 22 – 
fredag 26 juli) 
 

Slåtter lite då och då av alla som kan 
Mer information kommer på vår hemsida. 
 

Lördag 
27:e juli  
Kl 09.00 

Slåttergille Komstad  
Alla välkomna att delta i slåttern. Liar och räfsor finns att låna. Vi 
bjuder på musik, fika och lunch.  
Frågor till Britt-Marie 076-163 89 67 
Mer information kommer på vår hemsida. 
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